
 

 

 

Nie jest dobrym drzewem to, które wydaje zły owoc, ani złym 

drzewem to, które wydaje dobry owoc. Po owocu bowiem 

poznaje się każde drzewo: nie zrywa się fig z ciernia ani z 

krzaka jeżyny nie zbiera się winogron. 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



Gdy sitem się przesiewa, zostają odpadki, podobnie okazują 

się błędy człowieka w jego rozumowaniu. 

Piec wystawia na próbę naczynia garncarza, a sprawdzianem 

człowieka jest jego wypowiedź. 

Hodowlę drzewa poznaje się po jego owocach, podobnie 

serce człowieka po rozumnym słowie. 

Nie chwal człowieka, zanim poznasz, jak przemawia, to bow-

iem jest próbą dla ludzi. 

 

 

 

Dobrze jest dziękować Panu, * 
śpiewać Twemu imieniu, Najwyższy: 
z rana głosić Twoją łaskawość, * 
a wierność Twoją nocami. 
 
Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie Boże 
 
Sprawiedliwy zakwitnie jak palma, * 
rozrośnie się jak cedr na Libanie. 
Zasadzeni w domu Pańskim, * 
rozkwitną na dziedzińcach naszego Boga. 
 
Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie Boże 
 
Nawet i w starości wydadzą owoc, * 
zawsze pełni życiodajnych soków. 
aby świadczyć, że Pan jest sprawiedliwy, * 
On Opoką moją i nie ma w Nim nieprawości. 
 
Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie Boże 

 

Bracia: 
Kiedy już to, co śmiertelne, przyodzieje się w nieśmiertelność, 
wtedy sprawdzą się słowa, które zostały napisane: 
«Zwycięstwo pochłonęło śmierć. Gdzież jest, o śmierci, twoje 
zwycięstwo? Gdzież jest, o śmierci, twój oścień?» Ościeniem 
zaś śmierci jest grzech, a siłą grzechu Prawo. Bogu niech będą 
dzięki za to, że dał nam zwycięstwo przez Pana naszego Jezusa 
Chrystusa. 
Przeto, bracia moi najmilsi, bądźcie wytrwali i niezachwiani, 

zajęci zawsze ofiarnie dziełem Pańskim, pamiętając, że trud 

wasz nie pozostaje daremny w Panu. 

 

 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Ja jestem światłością świata, 
kto idzie za Mną, będzie miał światło życia. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

 

 

Jezus opowiedział uczniom przypowieść: «Czy może 
niewidomy prowadzić niewidomego? Czy nie wpadną w dół 
obydwaj? 
Uczeń nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni 
wykształcony, będzie jak jego nauczyciel. 
Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a belki we 
własnym oku nie dostrzegasz? Jak możesz mówić swemu 
bratu: 
“Bracie, pozwól, że usunę drzazgę, która jest w twoim oku”, 
gdy sam belki w swoim oku nie widzisz? Obłudniku, wyrzuć 
najpierw belkę ze swego oka, a wtedy przejrzysz, ażeby 
usunąć drzazgę z oka swego brata. 
Nie jest dobrym drzewem to, które wydaje zły owoc, ani złym 
drzewem to, które wydaje dobry owoc. Po owocu bowiem 
poznaje się każde drzewo: nie zrywa się fig z ciernia ani z 
krzaka jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry człowiek z 
dobrego skarbca swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek 
ze złego skarbca wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią 
jego usta». 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi Syracydesa 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Łukasza 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu do Koryntian    

 
Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie Boże 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na  9 marca 2025r. 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6:30 —      Msza  sw. gregoriańska za + Jana Bryja 
 

 

8:00  —    Za + Józefa Dwornickiego oraz Jadwigę i Wita Puda 

10:00  —  Za + Michała Pach 

12:00  —  Za + Wawrzyńca Działek w 21 rocznicę 

śmierci 

18:00  —  Za + Edmunda Bartoszewicz w 10 

rocznicę śmierci 

KOLEKTA NIEDZIELNA
 

23 lutego — $7,187 

 

Bóg zapłać! 

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają się 
Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Spotkania mają one 
charakter otwarty. Zawsze może na nie przyjść każdy, kto 
odczuwa potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie 
ma więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności na spotkaniach.  Prosimy o przyniesienie z sobą 
Pisma świętego.   
 

INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY ŚW.  
W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago)  
 
 
 

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  
zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o 
godz. 8:00 rano.  

 
 
 
 
 
 

GODZINY OTWARCIA BIURA 

PARAFIALNEGO 
Zapraszamy do biura parafialnego:  

wtorki, czwartki  i piątki   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
w  soboty:  9.00 do 10.30 rano 
 

Kontakt: piszac na adres email 
cistercianmission@gmail.com  lub 
telefonicznie  dzwoniąc pod number 
 (708) 467-0436. 

 

6:30 —    Msza św. gregoriańska za +  Jana Bryja 
 
8:00  —    Za + Moniki Pałka 

10:00  —  Za + Władysława Bil-Weimen i Katarzynę i   

   Franciszka Kalfelt 

12:00  —  Za +  zmarłych z rodziny Warciak 

18:00  —  Za +  Helenę i Wojciecha Michniak 

 

 
 

 

 
  

  

  

  

  

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW  

WIELKIEGO POSTU 
 

 

ŚRODA POPIELCOWA 

5 marca 
Msze Święte z posypaniem głów 

popiołem:   
7.00am 
10:30am 
7:00pm  

 

DROGA KRZYŻOWA 
W każdy piątek Wielkiego Postu Droga 
Krzyżowa po Mszy św. o godz 8.00 rano  

i o godz. 7.00 wieczorem. 
 

GORZKIE ŻALE 
z wystawieniem Najświętszego 

Sakramentu i kazaniem pasyjnym   
w każdą niedzielę Wielkiego Postu  

o godz. 4.30 po południu  
i Mszą św. o godz. 6:00pm 

 
 
 

https://www.niedziela.pl/artykul/146887/nd/Uczona-siostra


 

PRZYPOMINAMY: 
W Środę Popielcową - zgodnie z kanonami 1251-

1252 Kodeksu Prawa Kanonicznego - obowiązuje 

wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych i post 

ścisły: 
• trzy posiłki w ciągu dnia 

• tylko jeden - do syta  
Prawem o wstrzemięźliwości są związani wszyscy powyżej 14. roku 
życia, a prawem o poście - osoby pełnoletnie do rozpoczęcia 60. roku 
życia.  
 

 

W piątki Wielkiego Postu, obowiązuje  obowiązek wstrzymania 
się od spożywania mięsa. Post ilościowy (ścisły) obowiązuje wiernych 
od 18 do 60 roku życia. Post jakościowy (wstrzemięźliwośc od 
pokarmów mięsnych) wszystkich wiernych od 14. roku życia bez górnej 
granicy. 
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PIERWSZY PIĄTEK 

MIESIĄCA  
Najbliższy piątek, 7 marca to 
Pierwszy Piątek miesiąca. Po Mszy 
św. o godz. 8.00 rano , Droga Krzyzowa i 
Nabożenstwo pierwszopiątkowe. 

• Od godz. 3.00pm do 7.00pm adoracja 
Najswiętszego Sakramentu.  

• O godz. 3:00pm Koronka I litania do Miłosierdzia 
Bożego.   

Podczas trwania adoracji możlliwość spowiedzi 
pierwszopiątkowej.  

• O godz. 7.00pm – Droga Krzyzowa, Msza św. i 
Nabożenstwo do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa. 

 
 

Doroczna Kwesta Katolicka 

2025 Razem niesiemy nadzieję  
W naszej parafii prowadzona jest aktualnie 
kampania na rzecz Dorocznej Kwesty Katolickiej. 
Doroczna Kwesta Katolicka jest czymś zupełnie 
innym niż jednorazową specjalną kolektą. Jest to 
również kampania, podczas której składane są 
zobowiązania finansowe, które mogą być spłacane w 
ratach. Każde zobowiązanie ma znaczenie! 
Wszystkie parafie archidiecezji uczestniczą w 
kampanii i to dzięki darom złożonym przez wiele 
osób parafie, szkoły i wiele duszpasterstw może 
zapewniać wiernym potrzebne posługi i dzieła 
duszpasterskie.   Dzisiaj weekend uzupełniający, 
dlatego ponownie mamy okazję złożyć ofiarę 
podczas kolejnej drugiej kolekty.  W tym roku 
kwota, która została wyznaczona przez Archidiecezję 
Chicago do zebrania w  naszej parafii to $24,516.  
Dziękujemy zatem za rozważanie swojej możliwości 
wsparcia tej Kampanii i za Waszą hojną odpowiedź. 
Druga kolekta w dniu dzisiejszym jest przeznaczona 
właśnie na ten cel, lecz można również złożyć ofiary 
przez internet pod adresem:  
annualcatholicappeal.com lub uzywajac 
QR kod znajduje sie poniżej lub wysłac 
pocztą na adres  Archdiecezezji Chicago   
 835 N. Rush Street, Chicago, IL  60611  
Bóg zapłać!   

 

OFIARY NA KWIATY  DO KOŚCIOŁA   

Wyrażamy gorące słowa podziękowania tym 
wszystkim którzy skłdają ofiary na 
kwiaty do naszego kościoła.  W tym 
tygodniu sponsorami kwiatów są 

Adam i Aniela Kukulak.    Bóg 

zapłać! 
 

 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 

SAKRAMENTU PODCZAS OKRESU 

WIELKIEGO POSTU 
 

Przezywając Rok Jubileuszowy pragniemy w Wielkim Poście w 
sposób szczególny poprzez Godzine Święta i Adorację Najświętszego 
Sakramanetu upraszać łaski Bożego Miłosierdzia dla świata, naszej 
wspólnoty parafialnej, dla rodzin oraz dla nas samych. 

 

Zapraszamy do naszej świątyni  

w każdy czwartek Wielkiego Postu, 

nocą pomiędzy godz. 23:00 and 24:00 

by łączyć swe troski i cierpienia  

z Chrystusem, ktory modlił się  

w Ogrodzie Oliwnym. 

 

św. Małgorzata Maria Alacoque – ta sama, która 
przekazała nam orędzie dotyczące kultu Serca Pana Jezusa - podczas 
trzeciego objawienia w 1674 roku, usłyszała wezwanie Pana 
Jezusa:  „A we wszystkie noce z czwartku na piątek dam ci 
uczestnictwo w tym śmiertelnym smutku, który odczułem w 
Ogrodzie Oliwnym. I żeby Mi towarzyszyć w tej pokornej modlitwie, 
którą zanosiłem wówczas do mego Ojca wśród wszystkich Moich 
udręczeń, będziesz wstawać między godziną jedenastą a północą, by 
w ciągu godziny klęczeć wraz ze Mną z twarzą pochyloną ku ziemi. A 
czynić to będziesz tak dla uśmierzenia gniewu Bożego, błagając o 
miłosierdzie tak dla grzeszników, jak dla złagodzenia w pewien 
sposób goryczy, którą czułem z powodu opuszczenia Apostołów, tak 
iż musiałem czynić im wyrzuty, że nie mogli czuwać ze Mną jednej 
godziny.” 
 
Dodatkowo, podobniejak w ubiegłych latach  Adoracja 
Najświętszego Sakramentu będzie w każdy Piątek Wielkiego Postu 
od godz. 3pm do 7pm.  

https://brewiarz.pl/czytelnia/rok_kpk.php3
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Dzisiaj 
od godz. 9am do 1:30pm 

 

w  sali pod kosciolem Fundacja 
Jana Pawła II zaprasza na kawe  

I swieze, pyszne paczki  
o smaku rózy I powidła,  

które mozna zjesc na miejscu  
lub kupic na wynos. 

 

Do wyboru: 
 kawa:  Czarna, Americano, 
 Cappuccino, Latte, Espresso 

Herbata:  czarna lub zielona 
Dla dzieci:  gorace kakao 

 
Całkowity dochód ze sprzedazy  
przeznaczony na wsparcie celów  

Fundacji Jana Pawła II. 
 

Serdecznie zapraszamy! 

W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY: 

 

4 MARCA ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA 
  
„Był młodzieńcem szlachetnym, rzadkich zdolności i 
godnego pamięci rozumu” – napisał o Kazimierzu 
królewiczu ks. Jan Długosz. Kazimierz odznaczał się 
kultem maryjnym, należał do konfraterni paulińskiej.  

Był synem Kazimierza 
Jagiellończyka. Jego 
matką była Elżbieta, 
córka cesarza Niemiec, 
Albrechta II. Jednym z 
jego wychowawców i 
nauczycieli był ks. Jan 
Długosz, kanonik 
krakowski. Na 
wychowanie 
królewicza mieli też 
wpływ dwaj późniejsi 
święci: profesor 
filozofii i teologii Jan z 
Kęt, który 
przygotowywał 
młodzieńca do 

sakramentu bierzmowania, oraz Szymon z Lipnicy, 
bernardyn, spowiednik przyszłego świętego Jagiellona.  
Od najmłodszych lat Kazimierz wyróżniał się spośród 
rodzeństwa nie tylko zdolnościami i pracowitością, ale i 
umiłowaniem spraw Bożych i modlitwy.   
 
Tak też jest nasz święty częstokroć przedstawiany w 
ikonografii, klęczący w nocy przed drzwiami katedry. 
Prócz tego na obrazach i w figurach spotkamy go w 
stroju książęcym z lilią lub lilią i krzyżem w ręku.  Do jego 
umiłowania modlitwy, zwłaszcza przed Najświętszym 
Sakramentem, dodać należy gorące nabożeństwo do 
Matki Bożej, ćwiczenie się w umartwieniu, ślub czystości, 
który złożył, wielką pokorę i wielość uczynków 
miłosierdzia. 

W nocy z 8 na 9 marca zmieniamy czas na letni.  Popychamy 
wskazówki zegara godzinę do przodu.  Śpimy o godzinę 
krócej! 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net

Don’t be a burden to your family.
Provide them with a final expense policy that will

cover the cost of of your funeral.
You can do it until age of 85 regardless of your health.

Call Voytek Matyszczuk at
708 439 3629708 439 3629

Nie bądź ciężarem dla Rodziny wykup polisę na życie,
która pokryje koszty Twojego pogrzebu.

Mozesz to zrobic do wieku 85 lat,
niezależnie od stanu Twojego zdrowia.

 
IF YOU LIVE ALONE

MDMedAlert!™
4 Ambulance 4 Police/Fire 4 Family/Friends  
                        4 GPS & Fall Alert

800.809.3570
/mo.$1995

Starting at

md-medalert.comCALL NOW!

(708) 599-1313

Home health care covered
100% with Medicare

Nursing, PT, OT Plus More!
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Mark Olech

 
molech@4lpi.com • (800) 950-9952 x5965

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ

773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Diagnosed with
Cancer or Neurological 

Ailments?
Sterigenics Ethylene Oxide 

Exposure Attorneys
www.etoexposurehelp.com
Call For A Free Consultation

(630) 376-3511
Dunn Harrington LLC
Passen & Powell

Illinois

CatholicMatch.com/IL

The Spot   
FOR FITS & KICKS

   Bedford Park, IL •  www.thespotchicago.com     @thespotforfitsandkicks

FULL TIME SCHEDULE
M – F: 10A - 6P   Sat: 10A - 5P
Pay: $22/Hr - $25/Hr
EMAIL RESUME TO: tom.p@thespotchicago.com 
or Call 708-679-3955

Maintaining online marketplaces:  
    Amazon, eBay & Walmart
Ability to work in a warehouse
Pulling and shipping orders
Creating new listings
Product Quality inspections

Utrzymywanie rynków internetowych:  
    Amazon, eBay i Walmart
Możliwość pracy w magazynie
Przyjmowanie i wysyłanie zamówień
Tworzenie nowyc ofert
Kontrole jakości produktów

NOW HIRINGNOW HIRINGNOW HIRING
Use Code LPI for 10% OFF!


